Que, en mérito de lo expuesto,  

RESUELVE: 

Artículo 1º.  Presupuesto de Ingresos: Fíjese los cómputos totales del Presupuesto de 
Ingresos de Metrolínea S.A, para la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 
de diciembre de 2026, en la suma de SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUATRO 
PESOS M/CTE ($729,545,896,604), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Presupuesto de Ingresos 

RUBRO CONCEPTO  VALOR  

1 Ingresos      729,545,896,604  

1.0 Disponibilidad Inicial          7,650,606,256  

1.0.02 Bancos           7,650,606,256  

1.1 Ingresos Corrientes        35,553,441,846

[...]

Aprópiese para atender los gastos de Funcionamiento, 
Servicio de la Deuda, Inversión y Gastos de Operación Comercial de Metrolínea S.A. del 
Ente Gestor y Sistema Integrado de Transporte Masivo (SITM), suma igual al calculo de los 
ingresos determinado en el artículo anterior por la suma de SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE ($729,545,896,604), de acuerdo con el siguiente 
detalle: 

Presupuesto de Gastos 

RUBRO CONCEPTO  VALOR 

2 Gastos     729,545,896,604  

2.1 Funcionamiento 10,888,254,297 

2.2 Servicio de la Deuda Pública               110,795,129,169  

2.3 Inversión 577,117,386,331